
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ČIŠTĚNÍ A KONTROLY OBJEKTŮ ODVODNĚNÍ (DÍLČÍ  ČÁSTI)  

–  RD 2024   

dílčí část č. 4: Kontrola havarijních stavů  odvodňovacích systémů  

_____________________________________________________________________________ 

I .  IDE NTI FI K ACE  Z AD AV ATEL E  A Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍ ZENÍ   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Čištění a kontroly objektů odvodnění (dílčí části) – RD 2024  
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-013687 

(dále také jen „veřejná zakázka“) 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Brněnské komunikace a.s. 
IČO: 60733098 
se sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno-střed-Štýřice 

(dále také jen „zadavatel“) 

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky jsou služby spočívající v provádění čištění a kontrol objektů odvodnění a 
kamerových prohlídek kanalizací. Veřejná zakázka je rozdělena na čtyři části následovně: 
 
Dílčí část č. 1:  
Čištění odvodňovacích systémů  
Předmětem dílčí části č. 1 jsou služby spočívající v čištění odvodňovacích systémů místních komunikací 
v Brně, například pravidelné povinné čištění žlábků, propustků, horských vpustí, lapolů, čištění po 
přívalových deštích z důvodu zajištění funkčnosti odvodnění. 

 
Dílčí část č. 2:  
Kontrola UV a přípojek 
Předmětem dílčí části č. 2 jsou služby spočívající v kontrole uličních vpustí včetně přípojek za účelem 
zjištění stavebního stavu. 
 
Dílčí část č. 3:  
Opravy UV metodou kamerové prohlídky kanalizací  
Předmětem dílčí části č. 3 jsou služby spočívající v kamerových prohlídkách kanalizací, které jsou součástí 
místních komunikací, za účelem zjištění stavebního stavu především v rámci pravidelných prohlídek 
komunikací. 
 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

Dílčí část č. 4:  
Kontrola havarijních stavů odvodňovacích systémů    
Předmětem dílčí části č. 4 jsou služby spočívající v kontrolách nahlášených havarijních stavů 
odvodňovacích systémů za účelem zjištění příčiny havarijního stavu – například kaverny, odvodňovací 
žlábky, nefunkční vpusti. 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Kód CPV: 90512000-9  Odvoz odpadu 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Veřejná zakázka na služby.   

                                        

I I . OZNAČENÍ  ÚČ AST NÍKŮ  ZADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Nabídky podané do dílčí části č. 4: Kontrola havarijních stavů odvodňovacích systémů  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

4. BOVAKO, s.r.o. U Hřiště 381, 664 42 Modřice 253 43 718 

6. ENVIROX s.r.o. Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 248 24 968 

 
I I I . OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

Vyloučeni byli účastníci BOVAKO, s.r.o., sídlem: U Hřiště 381, 664 42 Modřice, IČO: 253 43 718 a ENVIROX 
s.r.o., sídlem: Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 248 24 968. 

Odůvodnění: 

Účastník BOVAKO, s.r.o. neprokázal splnění zadávacích podmínek zadavatele, a to tím, že: 

Údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky zadavatele 

nebo nebyly ve lhůtě pro podání nabídek účastníkem předloženy. 

Účastník ve své nabídce pro prokázání splnění základní způsobilosti nepředložil: 

− potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

Účastník ve své nabídce pro prokázání splnění profesní způsobilosti nepředložil: 

− doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. doklad 

prokazující živnostenské oprávnění v oboru: 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

i. Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady  

 

Odůvodnění: 

Účastník ENVIROX s.r.o. neprokázal splnění zadávacích podmínek zadavatele, a to tím, že účastník ani po 

opakované výzvě neobjasnil údaje ani nedoplnil doklady pro prokázání splnění technické kvalifikace.  

Komise v rámci posouzení kvalifikace a nabídky účastníka ověřovala údaje uvedené v seznamu 
významných služeb předloženém účastníkem ve své nabídce z veřejně dostupných zdrojů (registru 
smluv). U významné služby s názvem „Čištění odvodňovacích systémů, kanalizace“, termín realizace 
11/2022, popis: čištění kanalizace a štěrbinových žlabů, finanční objem celkem: 1 873 836,- Kč, 
objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390 a významné služby s názvem „Čištění 
odvodňovacích systémů, kanalizace“, termín realizace 1.2.-30.11.2023, popis: čištění kanalizace a 
odvodňovacích systémů, finanční objem celkem: 2 395 273,- Kč, objednatel: SQZ s.r.o., IČ: 25743554, se 
komisi uzavřenou smlouvu s objednatelem v registru smluv dohledat nepodařilo. Komise z důvodu 
vyloučení všech pochybností účastníka žádala o objasnění finančního objemu jednotlivých významných 
služeb včetně termínu plnění, přičemž rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikace je zejména 
smlouva s objednatelem (včetně veškerých příloh a případných dodatků) a doklad o uskutečněném 
plnění dodavatele. Na výzvu zadavatel však účastník žádným způsobem nereagoval a objasnění údajů 
ani doplnění dokladů do nabídky zadavateli neposkytnul. Komise proto účastníka opakovaně žádala o 
objasnění údajů či doplnění dokladů pro prokázání technické kvalifikace ve lhůtě do tří pracovních dnů. 
Účastník ve stanovené lhůtě zadavateli doložil „Potvrzení referencí společnosti ENVIROX s.r.o.“ 
vystavené společností SQZ, s.r.o. z něhož vyplývá skutečnost, že předmětné celkové plnění se vztahuje 
k rámcové dohodě uzavřené se společností SQZ, s.r.o., kterou účastník v rámci svého objasnění či 
doplnění dokladů nedoložil a zadavatel ani nepřipustil prokazování kvalifikace z rámcových dohod jako 
jedno samostatné plnění. Účastník dále předložil fakturu č. 220100845 a Rozhodnutí a oznámení o 
výběru dodavatele k rámcové dohodě s názvem D2 Čištění kanalizace – km 11,190 – 19,050 SDP+krajnice 
P+L a přípojky, ev. č. P22V00224339, které nenahrazuje zadavatelem požadovanou uzavřenou smlouvu 
s objednatelem.  

 

IV.  VYB R ANÝ DOD AV ATEL ,  S  NÍMŽ BYL A UZ AV ŘENA R ÁMCOVÁ DO HO D A  VČET NĚ ODŮ VOD NĚ NÍ  

VÝBĚ RU  A VČE TNĚ  CENY SJEDNANÉ V  R ÁMCO VÉ DO HODĚ  

Smlouva nebyla uzavřena s žádným dodavatelem. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

V.  ODŮ VO DNĚ NÍ  ZR UŠE NÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

Zadavatel zahájil veřejnou zakázku na služby „Čištění a kontroly objektů odvodnění (dílčí části) – RD 

2024“ uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 2.4.2024 pod Evidenčním číslem Z2024-013687 a 

v elektronickém nástroji „E-ZAK“ pod systémovým číslem veřejné zakázky: P24V00000023. 

 

Ve lhůtě pro podání nabídky k dílčí části č. 4 „Kontrola havarijních stavů odvodňovacích systémů“ 

zadavatel obdržel nabídky celkem od dvou účastníků, a to od účastníka č. 4 BOVAKO, s.r.o., sídlem: U 

hřiště 831, 66442 Modřice, IČO: 25343718, který byl zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím 

řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmena a) zákona z důvodu toho, že účastník neprokázal splnění 

základní a profesní způsobilosti a od účastníka č. 6 ENVIROX s.r.o., sídlem: Roháčova 145/14, Žižkov, 130 

00 Praha 3, IČO: 24824968, který byl zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení v souladu 

s ust. § 48 odst. 2 písmena b) zákona z důvodu toho, že účastník neobjasnil údaje ani nedoplnil doklady 

pro prokázání splnění technické kvalifikace. V zadávacím řízení po vyloučení obou účastníků již není 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

žádný další účastník zadávacího řízení a proto shora uvedené zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 

zákona, zadavatel ruší. 

 

VI .  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

U žádné z osob nebylo zjištěn střet zájmu.   

 

VI I .  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

Veřejná zakázka byla rozdělena na čtyři části. 

 

V Brně dne /dle elektronického podpisu  

 

 
 

 
…………………….………………. 
Ing. Bc. Václav Ostrovský 

 specialista obchodně – právního střediska 

 Brněnské komunikace a.s. 

 


		2024-07-16T09:50:26+0200
	Ing. Bc. Václav Ostrovský




